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Teknisk navigation for Yachtskipper af 3. og 1. grad 
 
Kursusbeskrivelse  

Dette kursus henvender sig til elever som ønsker at gennemføre en yachtskipperuddannelse. 
Samt de skoler, undervisere og sejlklubber som udbyder kurser i yachtskipper af 3. og 1. grad. 

Kurset gennemgår Søfartsstyrelsens pensum for Yachtskipper uddannelsen. 
Pensummet indeholder følgende instrumenter: ekkolod, log, GPS og radar 

Teknisk navigation for Yachtskipper er både teoretisk og praktisk orienteret. Dette betyder at det 
udstedte kursusbevis kan bruges både på yachtskipper af 3. og 1. grad.  

Kurset er godkendt af Søfartsstyrelsen, det udstedte kursus certifikat sendes derfor sammen med 
den øvrige tilmelding til Søfartsstyrelsen.  

Bemærk venligst at teknisk navigation er teoretisk orientering på Y3, men obligatorisk som praktisk 
kursus på Y1 uddannelsen. Søfartsstyrelsen kræver derfor dokumentation for gennemførelse af et 
sådan kursus sammen med indstillingen til eksamen. For yderlige information henvises til 
studiehåndbogen for yachtskipperuddannelse. 

Kursets målsætning er: 

⊕ At give kursisten en gennemgang af almindeligt forekommende teknisk 
navigationsudstyr. 

⊕ Kursisten skal kunne beherske elementær funktionsteori på bruger niveau,  
såvel i havnen som under daglig brug ombord 

⊕ At gennemgå det af Søfartsstyrelsens fastsatte pensum, samt at forberede deltageren 
på deltagelse i eksamen.  

Kursusindhold: 

⊕ Elementær funktionsteori i teknisk navigationsudstyr. 

⊕ Vigtige opsætninger af systemmenu samt typiske fejl og  
faldgrupper under daglig brug. 

⊕ Praktisk træning i teknisk navigationsudstyr. 

⊕ Gennem cases bliver deltageren udfordret i dagligdag-  
og eksamens lignende situationer 

⊕ Illustrationer bliver vist i power point.  

⊕ Kursusbevis udstedes (Godkendt af Søfartsstyrelsen) 

Fakta om Teknisk navigation  

Varighed  :3 timer. 
Til rigning af udstyr :60 min. 
Af rigning af udstyr  :45 min.  
Antal deltagere :Max 12 personer   
Kurset udbydes i :Hele landet.  
230 V   :Inden for 2 meter.  
Tavle   :Whiteboard  
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